
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 27 de febrer de 2020, del director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per 
la qual es convoquen ajudes a la destil·lació de subpro-
ductes de vinificació, campanya 2019/2020. [2020/1992]

RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2020, del director de 
la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, 
por la que se convocan ayudas a la destilación de subpro-
ductos de vinificación, campaña 2019/2020. [2020/1992]

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 160.4 b) de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del 
Sector Público Instrumental y de Subvenciones, con el artículo 77.4.3, 
último punto, de la Ley 14/2005, de 23 de diciembre, de Medidas Fis-
cales, de Gestión Financiera y Administrativa, y de Organización de la 
Generalitat, y en atención a las competencias establecida en el artículo 
13.1 del Decreto 123/2006, de 8 de septiembre, por el que se aprueba el 
Estatuto de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, y el 
Decreto 124/2006, de 8 de septiembre, del Consell, por el que se desig-
na el organismo pagador de los gastos correspondientes a la Política 
Agrícola Común de la Comunitat Valenciana y se establece la organiza-
ción y el funcionamiento, se emite la presente resolución.

Teniendo en cuenta lo dispuesto en la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental 
y de Subvenciones.

En aplicación del artículo 7.4 del Decreto 128/2017, de 29 de sep-
tiembre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de notifi-
cación y comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de la 
Generalitat dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas públicas, 
se especifica que a las ayudas reguladas en la presente convocatoria, 
realizada en aplicación del Real decreto 1363/2018, no les resulta de 
aplicación el artículo 107.1 del Tratado de Funcionamiento de la UE 
(TFUE) dado que los fondos destinados a financiar las actuaciones 
previstas tienen origen comunitario en el marco de las previsiones del 
Reglamento 1306/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 
de diciembre de 2013, sobre la financiación, gestión y seguimiento de 
la Política Agrícola Común, y lo dispuesto en el artículo 52 del Regla-
mento (UE) 1308/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 
de diciembre de 2013, relativo al régimen de ayuda a la destilación 
voluntaria u obligatoria de subproductos de la viticultura que se haya 
realizado de acuerdo con las condiciones que se fijan en el anexo VIII, 
parte II, sección D.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 5/1983, 
de 30 de diciembre, del Consell (según la redacción dada por la Ley 
12/2007), así como del Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, por 
el que establece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las 
consellerias de la Generalitat y el artículo 13.1 del Decreto 123/2006, 
de 8 de septiembre, por el que se aprueba el Estatuto de la Agencia 
Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, resuelvo:

Artículo 1. Objeto y bases reguladoras
El objeto de la presente resolución es la convocatoria de la ayuda 

a la destilación de los subproductos de vinificación, en el ámbito terri-
torial de la Comunitat Valenciana, gestionada por la Dirección General 
de Política Agraria Común, y que se regirá por las bases contenidas en 
el Real decreto 1363/2018, de 2 de noviembre, para la aplicación de 
las medidas del programa de apoyo 2019-2023 al sector vitivinícola 
español, publicado en el Boletín Oficial del Estado número 266, de 3 
de noviembre de 2018.

En el Real decreto 1363/2018, de 2 de noviembre, para la aplicación 
de las medidas del programa de apoyo 2019-2023 al sector vitivínicola, 
se recoge el conjunto de disposiciones para la aplicación del programa 
de apoyo quinquenal español para el periodo 2019-2023.

Entre las medidas incluidas en el citado Real decreto 1363/2018 se 
establece la obligatoriedad de los productores de la eliminación de los 
subproductos de vinificación y se regula la concesión de una ayuda a 
la destilación de los subproductos de vinificación, de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 52 del Reglamento (UE) 1308/2013, del Par-
lamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre de 2013, por el que 
se crea una organización común de mercados de los productos agrarios.

De conformitat amb el que es disposa en l’article 160.4.b de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, amb l’article 77.4.3, últim punt, 
de la Llei 14/2005, de 23 de desembre, de mesures fiscals, de gestió 
administrativa i financera, i d’organització de la Generalitat, i en atenció 
a les competències establides en l’article 13.1 del Decret 123/2006, de 
8 de setembre, pel qual s’aprova l’Estatut de l’Agència Valenciana de 
Foment i Garantia Agrària, i el Decret 124/2006, de 8 de setembre, del 
Consell, pel qual es designa l’organisme pagador de les despeses cor-
responents a la Política Agrícola Comuna de la Comunitat Valenciana i 
s’estableix l’organització i el funcionament, s’emet la present resolució.

Tenint en compte el que es disposa en la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions.

En aplicació de l’article 7.4 del Decret 128/2017, de 29 de setembre, 
del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació i comuni-
cació a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat dirigits a 
establir, concedir o modificar ajudes públiques, s’especifica que a les 
ajudes regulades en la present convocatòria, realitzada en aplicació del 
Reial decret 1363/2018, no els resulta d’aplicació l’article 107.1 del 
Tractat de Funcionament de la UE (TFUE), atés que els fons destinats 
a finançar les actuacions previstes tenen origen comunitari en el marc 
de les previsions del Reglament 1306/2013 del Parlament Europeu i 
del Consell, de 17 de desembre de 2013, sobre el finançament, ges-
tió i seguiment de la Política Agrícola Comuna, i el que es disposa en 
l’article 52 del Reglament (UE) 1308/2013 del Parlament Europeu i 
del Consell, de 17 de desembre de 2013, relatiu al règim d’ajuda a la 
destil·lació voluntària o obligatòria de subproductes de la viticultura 
que s’haja realitzat d’acord amb les condicions que es fixen en l’annex 
VIII, part II, secció D.

De conformitat amb el que es disposa en l’article 28 de la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, del Consell (segons la redacció donada 
per la Llei 12/2007), així com en el Decret 105/2019, de 5 de juliol, 
del Consell, pel qual estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presi-
dència i de les conselleries de la Generalitat i l’article 13.1 del Decret 
123/2006, de 8 de setembre, pel qual s’aprova l’Estatut de l’Agència 
Valenciana de Foment i Garantia Agrària, resolc:

Article 1. Objecte i bases reguladores
L’objecte de la present resolució és la convocatòria de l’ajuda a la 

destil·lació dels subproductes de vinificació, en l’àmbit territorial de la 
Comunitat Valenciana, gestionada per la Direcció General de Política 
Agrària Comuna, i que es regirà per les bases contingudes en el Reial 
decret 1363/2018, de 2 de novembre, per a l’aplicació de les mesures 
del programa de suport 2019-2023 al sector vitivinícola, publicat en el 
Boletín Oficial del Estado núm. 266, de 3 de novembre de 2018.

En el Reial decret 1363/2018, de 2 de novembre, per a l’aplicació 
de les mesures del programa de suport 2019-2023 al sector vitivinícola, 
es recull el conjunt de disposicions per a l’aplicació del Programa de 
suport quinquennal espanyol per al període 2019-2023.

Entre les mesures incloses en el Reial decret 1363/2018 s’estableix 
l’obligatorietat dels productors de l’eliminació de subproductes de vini-
ficació i es regula la concessió d’una ajuda a la destil·lació dels subpro-
ductes de vinificació, d’acord amb el que s’estableix en l’article 52 del 
Reglament (UE) 1308/2013, del Parlament Europeu i del Consell, de 
17 de desembre de 2013, pel qual es crea una organització comuna de 
mercats dels productes agraris.



Artículo 2. Solicitudes de ayuda
1. La solicitud de ayuda la podrán presentar los destiladores debida-

mente autorizados por la Dirección General de Política Agraria Común 
para actuar en el marco del artículo 52 del Reglamento (UE) 1308/2013, 
del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre.

2. La solicitud de ayuda deberá presentarse, por el destilador auto-
rizado, entre el 16 de octubre y el 20 de julio de cada campaña y deberá 
contener, al menos, la información recogida en el anexo XVI del Real 
decreto 1363/2018.

3. Junto con la solicitud de ayuda debe aportarse copia de la siguien-
te documentación:

• Prueba de destilación de los subproductos.
• Relación de las entregas de materias primas efectuadas por los 

productores que han dado origen al alcohol obtenido.
• Prueba del pago por parte del destilador al productor de los gastos 

de transporte, o la renuncia del mismo a efectuarlo.
• En su caso, la justificación del destino del alcohol obtenido de 

acuerdo con lo indicado en el artículo 59 del Real decreto 1363/2018.
4. La ayuda se concederá a los destiladores autorizados que trans-

formen los subproductos obtenidos en territorio nacional, entregados 
para su destilación en alcohol con un grado alcohólico mínimo del 92 % 
en volumen, que se utilizará exclusivamente para fines industriales o 
energéticos.

5. Las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a tra-
vés de medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, así 
como los solicitantes que no estando obligados a ello opten por esta vía, 
presentarán las solicitudes telemáticamente con el modelo normalizado 
a través de la sede electrónica de la Generalitat.

Asimismo, y en aplicación de lo previsto en el segundo párrafo del 
apartado 5 del artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, los soli-
citantes personas físicas presentarán sus solicitudes en la misma forma 
prevista en los párrafos anteriores.

6. Para poder acceder a este sistema telemático el solicitante deberá 
disponer de firma electrónica avanzada con el certificado reconocido.

En el caso de presentar un certificado digital de persona física y que 
se actúe en representación de una persona jurídica, se deberá presentar 
acreditación de la representación de la entidad solicitante.

7. El destilador autorizado podrá recibir un pago parcial o anticipo 
del 80 por cien de la ayuda por los volúmenes solicitados, de acuer-
do con lo establecido en el punto 2 del artículo 58 del Real decreto 
1363/2018.

Artículo 3. Pago de la ayuda al destilador
1. Se procederá al pago de la ayuda correspondiente, o del saldo en 

el caso de haberse efectuado un pago parcial o anticipo, en cualquier 
caso antes del 16 de octubre de la campaña siguiente, de acuerdo con 
el artículo 58 del Real decreto 1363/2018 en el que se establecen las 
condiciones de pago de la ayuda.

2. En la campaña, y una vez se conozcan las cantidades efectiva-
mente entregadas a la destilación por las que se solicita la ayuda y la 
cantidad de vino producido, si se supera el 10 por cien de la rique-
za alcohólica del vino producido a nivel nacional, el Fondo Español 
de Garantía Agraria fijará el porcentaje de reducción, de forma que se 
garantice que el gasto presupuestario no exceda del que se habría alcan-
zado de no haberse rebasado la cantidad máxima con derecho a ayuda.

3. Con arreglo a lo previsto en el artículo 114.1 g) de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de la Administraciones Públicas, la resolución de pago pone fin a la vía 
administrativa. La concesión o denegación de la ayuda, debidamente 
motivada, será notificada a los interesados. Contra la misma se podrá 
interponer recurso potestativo de reposición ante el titular de la Agen-
cia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar su notificación, 
de conformidad con la legislación vigente sobre procedimiento admi-
nistrativo, o bien directamente recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente a su notificación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Article 2. Sol·licituds d’ajuda
1. La sol·licitud d’ajuda la podran presentar els destil·ladors degu-

dament autoritzats per la Direcció General de Política Agrària Comuna 
per a actuar en el marc de l’article 52 del Reglament (UE) 1308/2013, 
del Parlament Europeu i del Consell, de 17 de desembre.

2. La sol·licitud d’ajuda haurà de presentar-se, pel destil·lador auto-
ritzat, entre el 16 d’octubre i el 20 de juliol de cada campanya per l’al-
cohol obtingut, que s’utilitzarà exclusivament amb finalitats industrials 
o energètics, i haurà de contindre almenys la informació recollida en 
l’annex XVI del Reial decret 1363/2018.

3. Juntament amb la sol·licitud d’ajuda ha d’aportar-se còpia de la 
documentació següent:

• Prova de destil·lació dels subproductes.
• Relació dels lliuraments de matèries primeres efectuades pels pro-

ductors que han donat origen a l’alcohol obtingut.
• Prova del pagament per part del destil·lador al productor de les 

despeses de transport, o la renúncia d’aquest a efectuar-ho.
• Si escau, la justificació de la destinació de l’alcohol obtingut 

d’acord amb el que indica l’article 59 del Reial decret 1363/2018.
4. L’ajuda es concedirà als destil·ladors autoritzats que transformen 

els subproductes obtinguts en territori nacional, entregats per a la seua 
destil·lació en alcohol amb un grau alcohòlic mínim del 92 % en volum, 
que s’utilitzarà exclusivament per a finalitats industrials o energètiques.

5. Les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través 
de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, així com els sol·li-
citants que no estant obligats a això opten per aquesta via, presentaran 
les sol·licituds telemàticament amb el model normalitzat a través de la 
seu electrònica de la Generalitat.

Així mateix, i en aplicació del que es preveu en el segon paràgraf de 
l’apartat 5 de l’article 16 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, els sol·lici-
tants que siguen persones físiques presentaran les seues sol·licituds en 
la mateixa forma prevista en els paràgrafs anteriors.

6. Per a poder accedir a aquest sistema telemàtic el sol·licitant haurà 
de disposar de signatura electrònica avançada amb el certificat recone-
gut.

En el cas de presentar un certificat digital de persona física i que 
s’actue en representació d’una persona jurídica, s’haurà de presentar 
acreditació de la representació de l’entitat sol·licitant.

7. El destil·lador autoritzat podrà rebre un pagament parcial o bes-
treta del 80 per cent de l’ajuda pels volums sol·licitats d’acord amb el 
que s’estableix en el punt 2 de l’article 58 del Reial decret 1363/2018.

Article 3. Pagament de l’ajuda al destil·lador
1. Es pagarà l’ajuda corresponent, o del saldo en el cas d’haver-se 

efectuat un pagament parcial o bestreta, en qualsevol cas abans del 16 
d’octubre de la campanya següent, d’acord amb l’article 58 del Reial 
decret 1363/2018 en el qual s’estableixen les condicions de pagament 
de l’ajuda.

2. En la campanya, i una vegada es coneguen les quantitats efecti-
vament entregades a la destil·lació per les quals se sol·licita l’ajuda i la 
quantitat de vi produït, si se supera el 10 % de la riquesa alcohòlica del 
vi produït en l’àmbit nacional, el Fons Espanyol de Garantia Agrària 
fixarà el percentatge de reducció, de manera que es garantisca que la 
despesa pressupostària no excedisca del que s’hauria aconseguit de no 
haver-se depassat la quantitat màxima amb dret a ajuda.

3. Conformement amb el que es preveu en l’article 114.1g de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, la resolució de pagament posa fi a la 
via administrativa. La concessió o denegació de l’ajuda, degudament 
motivada, serà notificada a les persones interessades. Contra aquesta es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició davant del titular de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, en el termini d’un 
mes a comptar de l’endemà de la notificació, de conformitat amb la 
legislació vigent sobre procediment administratiu, o bé, directament, un 
recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos comptats des 
de l’endemà de la notificació, de conformitat amb el que estableixen els 
articles 10 i 46 de la Llei de la jurisdicció contenciosa administrativa.



Artículo 4. Financiación
1. En el artículo 56 del Real decreto 1363/2018 se establece el 

importe de la ayuda a pagar a los destiladores autorizados por la desti-
lación de los subproductos que es el siguiente:

a) 1,100 euros / por cien vol./hl para alcohol bruto obtenido a partir 
de orujos; y

b) 0,500 euros/por cien vol./hl para alcohol bruto obtenido a partir 
de vino y lias.

2. El FEGA, para cada ejercicio FEAGA, comunica la distribución 
de fondos entre las distintas medidas de la programa nacional de apoyo 
vitivinícola, fijando el límite de gasto de cada medida para todo el Esta-
do.

3. El pago de la ayuda correspondiente, o del saldo en el caso de 
haberse abonado anticipo, se realizará una vez establecida por el FEGA 
la ayuda definitiva para la Comunitat Valenciana, de acuerdo con lo 
establecido en el punto 4 del artículo 58 del Real decreto 1363/2018.

4. Los pagos relativos a estas ayudas se financian al 100 % con 
cargo al Fondo Europeo Agrícola de Garantía (FEAGA), a través de 
la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria con cargo a las 
líneas presupuestarias correspondientes al capítulo IV contra la línea 
SO830000, teniendo en cuenta la asignación de fondos que corresponda 
a la Comunitat Valenciana.

5. Se establece un importe global máximo estimado para las ayudas 
convocadas mediante la presente resolución de 1.500.000 euros que, 
en cualquier caso, vendrá condicionado a lo establecido en al apartado 
3 del artículo 58 del Real decreto 1363/2018, cuando se conozca el 
importe global máximo definitivo, que se aprobará y publicará mediante 
resolución.

Artículo 5. Protección de datos de carácter personal
1. La solicitud de las ayudas comporta el tratamiento de datos de 

carácter personal en el marco del que se dispone en el Reglamento 
(UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril 
de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en cuanto al 
tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos, 
y en la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos 
Personales y Garantía de los Derechos Digitales.

2. La información relativa al tratamiento de los datos de carácter 
personal se encuentra disponible en el Registro de Actividades de Tra-
tamiento publicado en la página web de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica.

Artículo 6. Procedimiento de comunicación de irregularidades y sos-
pechas de fraude

Cualquier persona que tenga conocimiento de hechos que pudieron 
ser constitutivos de fraude o irregularidad en relación con proyectos u 
operaciones financiados total o parcialmente con cargo a fondo proce-
dentes de la Unión Europea en el marco de la presente convocatoria 
podrá poner estos hechos en conocimiento del Servicio Nacional de 
Coordinación Antifraude de la Intervención General de la Administra-
ción del Estado por medios electrónicos a través del canal habilitado a 
tal efecto por este Servicio en la dirección web:

http://www.igae.pap.minhafp.gob.es/sitios/igae/es-es/snca/paginas/
inicio.aspx

y en los términos establecidos en la Comunicación 1/2017, de 6 
de abril, del mencionado Servicio que puede consultarse en la URL 
siguiente:

http://www.hisenda.gva.es/documents/90598251/165748060/
ComunicacionSNCA+1-2017+06.04.2017Canaldenuncias.
pdf/0356c08d-0e02-4cf6-b820-19f28fcee69f

Artículo 7. Régimen de recursos contra la presente resolución
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 

misma puede interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante 
el director de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, 
en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publica-
ción, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas; o impugnarse directamente ante los 
juzgados de lo contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguientes a su publicación, de acuerdo con lo pre-

Article 4. Finançament
1. En l’article 56 del Reial decret 1363/2018 s’estableix l’import 

de l’ajuda a pagar als destil·ladors autoritzats per la destil·lació dels 
subproductes que és el següent:

a) 1.100 euros / per cent vol/hl per a alcohol brut obtingut a partir 
d’orujos; i

b) 0,500 euros/per cent vol/hl per a alcohol brut obtingut a partir 
de vi i pòsits.

2. El FEGA, per a cada exercici FEAGA, comunica la distribució 
de fons entre les diferents mesures del programa nacional de suport 
vitivinícola, i fixa el límit de despesa de cada mesura per a tot l’Estat.

3. El pagament de l’ajuda corresponent, o del saldo en cas d’ha-
ver-se abonada bestreta, es realitzarà una vegada establida pel FEGA 
l’ajuda definitiva per a la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que 
s’estableix en el punt 4 de l’article 58 del Reial decret 1363/2018.

4. Els pagaments relatius a aquestes ajudes es financen al 100 % 
amb càrrec al Fons Europeu Agrícola de Garantia (FEAGA), a través de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària a càrrec de les línies 
pressupostàries corresponents al capítol IV contra la línia SO830000, 
tenint en compte l’assignació de fons que corresponga a la Comunitat 
Valenciana.

5. S’estableix un import global màxim estimat per a les ajudes 
convocades mitjançant la present resolució d’1.500.000 euros que, en 
qualsevol cas, estarà condicionat pel que s’estableix en l’apartat 3 de 
l’article 58 del Reial decret 1363/2018, quan es conega l’import global 
màxim definitiu, que s’aprovarà i publicarà mitjançant resolució.

Article 5. Protecció de dades de caràcter personal
1. La sol·licitud de les ajudes comporta el tractament de dades de 

caràcter personal en el marc del qual es disposa en el Reglament (UE) 
2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, 
relatiu a la protecció de les persones físiques quant al tractament de 
dades personals i a la lliure circulació d’aquestes dades, i en la Llei 
orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i 
garantia dels drets digitals.

2. La informació relativa al tractament de les dades de caràcter 
personal es troba disponible en el Registre d’Activitats de Tractament, 
publicat en la pàgina web de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolu-
pament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica.

Article 6. Procediment de comunicació d’irregularitats i sospites de 
frau

Qualsevol persona que tinga coneixement de fets que puguen ser 
constitutius de frau o irregularitat en relació amb projectes o operaci-
ons finançats totalment o parcialment a càrrec de fons procedents de la 
Unió Europea en el marc de la present convocatòria podrà posar aquests 
fets en coneixement del Servei Nacional de Coordinació Antifrau de 
la Intervenció General de l’Administració de l’Estat, per mitjans elec-
trònics a través del canal habilitat a aquest efecte per aquest Servei en 
l’adreça web:

http://www.igae.pap.minhafp.gob.es/sitios/igae/es-es/snca/paginas/
inicio.aspx

i en els termes establits en la Comunicació 1/2017, de 6 d’abril, de 
l’esmentat servei que pot consultar-se en l’URL següent:

http://www.hisenda.gva.es/documents/90598251/165748060/
comunicacionsnca+1-2017+06.04.2017Canaldenuncias.pdf/0356c08d-
0e02-4cf6-b820-19f28fcee69f

Article 7. Règim de recursos contra la present resolució
La present resolució posa fi a la via administrativa i contra aquesta 

pot interposar-se, potestativament, un recurs de reposició davant del 
director de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, en el 
termini d’un mes, comptat des de l’endemà de la publicació, de confor-
mitat amb el que disposen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques; o impugnar-se directament davant dels jutjats contenciosos 
administratius en el termini de dos mesos a comptar de l’endemà de la 
publicació, d’acord amb el que preveuen els articles 8.3, 25.1 i 46.1 de 



visto en los artículos 8.3, 25.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo ello sin 
perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 27 de febrero de 2020.– El director de la Agencia Valen-
ciana de Fomento y Garantía Agraria: Francisco Rodríguez Mulero.

la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa. Tot això sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via 
que es considere oportuna.

València, 27 de febrer de 2020.– El director de l’Agència Valencia-
na de Foment i Garantia Agrària: Francisco Rodríguez Mulero.


		2020-03-05T15:13:55+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




